
INFORMACJE DOTYCZĄCE STYPENDIUM SZKOLNEGO
na rok szkolny 2019/2020

Zgodnie z

•Ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.Dz. U.2019r. poz.1481).

Wymagane dokumenty

- wniosek o przyznanie stypendium szkolnego,

- zaświadczenia lub oświadczenia o wysokości dochodów członków rodziny,

- zaświadczenie ze szkoły potwierdzające naukę ucznia

 Kto może złożyć wniosek

-  rodzice niepełnoletniego ucznia,

- pełnoletni uczeń,

- dyrektor szkoły

   Termin i m  iejsce złożenia dokumentów  

Wniosek o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego należy 
złożyć w Urzędzie Gminy Grunwald z siedziba w Gierzwałdzie, Gierzwałd 33, parter - pokój nr 4,        
w terminie od 1 do 16 września 2019r.
Wyjątkiem są słuchacze kolegiów pracowników służb społecznych, którzy wniosek składają do dnia 15 
października danego roku szkolnego.

 Inne informacje

1. Stypendium szkolne skierowane jest wyłącznie do uczniów zamieszkałych na terenie gminy Grunwald,
których rodziny znajdują się w trudnej sytuacji materialnej,  w szczególności gdy występują okoliczności:
bezrobocie,  niepełnosprawność,  ciężka  lub  długotrwała  choroba,  wielodzietność,  rodzina  niepełna,  brak
umiejętności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm, narkomania.
Przekroczenie kryterium dochodowego nawet jeśli w rodzinie występuje jedna lub kilka z wyżej 
wymienionych okoliczności nie daje podstaw do przyznania stypendium.

2. Dochód w rodzinie ucznia, który uprawnia do ubiegania się o stypendium szkolne nie może przekroczyć
    528 zł netto na osobę.

Wykazać należy dochody z miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku tj. z sierpnia bieżącego roku
szkolnego. W przypadku utraty dochodu wykazuje się dochód z miesiąca, w którym wniosek jest składany tj.
z września br.

Przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 308 zł. Dochód 
ten pomniejsza się o opłacaną miesięcznie składkę KRUS.



Każdy z członków rodziny, załącza do wniosku zaświadczenia albo oświadczenie na potwierdzenie swoich 
dochodów. Oświadczenie powinno kończyć się deklaracją o następującej treści: „Jestem świadoma/y 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”.

4. Dochody które należy wykazać:
- wynagrodzenie z tytułu umowy o pracę, umowy o dzieło, umowy zlecenia,
- emerytura, renta rodzinna, renta chorobowa, świadczenie przedemerytalne, zasiłek rehabilitacyjny, zasiłek 
chorobowy, zasiłek macierzyński,
-  świadczenia otrzymywane z GOPS: zasiłek okresowy, zasiłek stały, zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie
pielęgnacyjne,  specjalny  zasiłek  pielęgnacyjny,  zasiłek  dla  opiekuna,  świadczenie  z  funduszu
alimentacyjnego, świadczenie rodzicielskie (kosiniakowe), zasiłek rodzinny i dodatki do niego np. z tytułu
opieki  nad dzieckiem w okresie  korzystania  z urlopu wychowawczego,  z tytułu wychowania dziecka w
rodzinie wielodzietnej, z tytułu samotnego wychowania dziecka, z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka
niepełnosprawnego,  z  tytułu  zamieszkania  dziecka  w  miejscowości  gdzie  jest  siedziba  szkoły,  z  tytułu
dojazdów do szkoły poza miejscem zamieszkania,
- otrzymywane alimenty oraz alimenty świadczone na rzecz innych osób,
- dodatek mieszkaniowy, dodatek energetyczny,
- pomoc pieniężna z tytułu stanowienia rodziny zastępczej,
- zasiłek dla bezrobotnych, stażowe,
- osoba nie zarejestrowana lub zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy załącza na potwierdzenie 
pisemne oświadczenie,
- na potwierdzenie posiadania użytków rolnych załącza się zaświadczenie z gminy o hektarach 
przeliczeniowych,
- potwierdzenie opłacenia składki KRUS za miesiąc z którego wykazuje się dochody,
- dochód z prowadzonej działalności gospodarczej na podstawie zaświadczenia naczelnika urzędu 
skarbowego,
- pisemne oświadczenie o dochodach z innych źródeł niż powyższe, np. z prac dorywczych, wynajmu 
mieszkania lokatorom.

Dochody należy pomniejszyć o:                                                                                                                           

- podatek dochodowy od osób fizycznych,                                                                                                           

- składki na ubezpieczenie zdrowotne i ubezpieczenia społeczne,                                                                       

- alimenty świadczone na rzecz innych osób.

5. Do dochodu nie wlicza się:

- zasiłku celowego,
- dochodu z powierzchni użytków rolnych poniżej 1 ha przeliczeniowego,

- świadczenia, które przysługuje osobie bezrobotnej z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych,

- pomocy materialnej o charakterze socjalnym (stypendia i zasiłki szkolne) lub o charakterze motywacyjnym
(stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe, stypendium Prezesa Rady Ministrów, stypendium
ministra  właściwego  do  spraw  oświaty  i  wychowania,  kultury  i  ochrony  dziedzictwa  narodowego),
przyznawanej na podstawie ustawy o systemie oświaty,
- świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci tzw. 
500+ oraz dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej,



- jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego,

- wartości świadczenia w naturze,

- świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka,

- świadczenia pieniężnego i pomocy pieniężnej, o których mowa w  ustawie z dnia 20 marca 2015r. o 
działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych,

- nagrody specjalnej Prezesa Rady Ministrów przyznawanej na podst. Art. 31a ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996r. o Radzie Ministrów.

6. Dochody z działalności gospodarczej

W przypadku prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej podatkiem dochodowym
od  osób  fizycznych,  wysokość  dochodu  z  tej  działalności  ustalana  jest  na  podstawie  zaświadczenia
wydanego przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego, które zawiera informację o wysokości:

- przychodu

- kosztów uzyskania przychodu

- różnicy między przychodem a kosztami jego uzyskania

- dochodów z innych źródeł niż pozarolnicza działalność gospodarcza, o której mowa w art. 8 ust. 6 ustawy o
pomocy społecznej

- odliczonych od dochodu składek na ubezpieczenia społeczne

- należnego podatku

- odliczonych od podatku składek na ubezpieczenie zdrowotne związanych z prowadzeniem pozarolniczej 
działalności gospodarczej.

Za dochód przyjmuje się przychód z tej działalności pomniejszony o koszty uzyskania przychodu, podatek
należny,  składki  na  ubezpieczenia  społeczne  i  zdrowotne.  Dochód  ustala  się  dzieląc  kwotę  dochodu  z
działalności  gospodarczej,  wykazanego  w zeznaniu  podatkowym za  poprzedni  rok  kalendarzowy,  przez
liczbę miesięcy prowadzonej działalności.

W przypadku prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej na zasadach określonych
w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby
fizyczne,  dochód ustala  się  na podstawie zaświadczenia  wydanego przez naczelnika właściwego urzędu
skarbowego, które zawiera informację o formie opodatkowania oraz na podstawie dowodu opłacenia składek
w ZUS. Dochód stanowi kwota zadeklarowana przez osobę w oświadczeniu.

7. Stypendium szkolne od dnia 01.09.2019r. będzie przysługiwało:
- uczniom  szkół  publicznych,  niepublicznych  i  niepublicznych  szkół  artystycznych  o  uprawnieniach
publicznych szkół  artystycznych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych -  do czasu
ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia,

-  wychowankom  publicznych  i  niepublicznych  ośrodków  rewalidacyjno-wychowawczych  -  do  czasu
ukończenia realizacji obowiązku nauki

8. Zwrot wydatków edukacyjnych w ramach stypendium
Podstawą do refundacji wydatków edukacyjnych są faktury, rachunki, dowody wpłaty KP wystawione na 
wnioskodawcę, dokumentujące poniesione koszty zakupów o charakterze edukacyjnym.



9. Wykaz refundowanych wydatków edukacyjnych w ramach stypendium szkolnego

Zwrot kosztów zakupu:

•podręczników,  lektur,  słowników,  atlasów,  wydawnictw  o  charakterze  encyklopedycznym,  również
wydawnictw multimedialnych, 
•pomocy dydaktycznych niezbędnych do pracy na lekcjach w danym typie szkoły i profilu kształcenia, 
•materiałów papierniczych, piśmienniczych, przyborów szkolnych, 
•biurka, fotela lub krzesła do biurka, 
•okularów korygujących wzrok, 
•plecaka, tornistra, torby szkolnej, stroju sportowego na zajęcia wychowania fizycznego w skład którego
wchodzą: spodenki sportowe, koszulka sportowa, dres (bluza i spodnie sportowe), obuwie sportowe (np.
trampki, adidasy, halówki) oraz stroju sportowego na pozaszkolne zajęcia sportowe lub inne (np. z piłki
nożnej, zajęcia taneczne, koło plastyczne), 
•stroju niezbędnego na praktyki zawodowe, mundurka szkolnego wymaganego przez szkołę i związanego z
procesem edukacji ucznia, 
•komputera, laptopa, drukarki, urządzenia wielofunkcyjnego, części stanowiących składowe komputera jak:
monitor,  jednostka  centralna,  dysk  twardy,  płyta  główna,  procesor,  zasilacz,  klawiatura,  mysz,
oprogramowania, tuszy, pendrive, pokrycia kosztów opłaty abonamentu za Internet. 
•zwrot  kosztów  korepetycji,  nauki  języków  obcych,  zajęć  komputerowych,  informatycznych,  zajęć  dla
dyslektyków,  dysgrafików,  logopedycznych,  nauki  w  szkole  muzycznej,  ognisku  muzycznym,  zajęć  w
ramach sekcji i kół sportowych, artystycznych, plastycznych, wokalnych, tanecznych, korzystanie z basenu,
inne zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia ucznia, 
•zakupu pomocy, stroju potrzebnego do udziału w zajęciach określonych powyżej, 
•koszty związane z pobieraniem nauki przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów
pracowników służb społecznych, poza miejscem zamieszkania, w szczególności: 

- koszty zakwaterowania w internacie, bursie,

- koszty transportu do i ze szkoły środkami komunikacji miejskiej,

- koszty posiłków w stołówce szkoły, internatu,

- koszty czesnego, wpisowego także w przypadku pobierania nauki w miejscu zamieszkania.

ZASIŁEK SZKOLNY 
                      Zgodnie z

1. Ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1481) oraz

2.  Rozporządzeniem  Rady  Ministrów  z  11  lipca  2018  r.  w  sprawie  zweryfikowanych  kryteriów
dochodowych oraz kwot świadczeń z pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507). 

W ROKU SZKOLNYM 2019/2020

wnioski o zasiłek szkolny należy składać w Urzędzie Gminy Grunwald z siedziba w Gierzwałdzie,
Gierzwałd 33, parter - pokój nr 4  w terminie  do dwóch miesięcy od dnia wystąpienia zdarzenia



Zasiłek to forma pomocy materialnej o charakterze socjalnym. Takie świadczenie przysługuje uczniom, 
którzy znajdują się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego, np. których 
sytuacja materialna uległa pogorszeniu i z powodu śmierci rodzica.

Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. Zasiłek 
szkolny może być przyznawany raz lub kilka razy w ciągu roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium 
szkolnego. Zasiłek szkolny nie może przekroczyć jednorazowo pięciokrotności kwoty  zasiłku rodzinnego 
przysługującego na dziecko w wieku 5-18 lat, określanego w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 roku o świadczeniach rodzinnych.

10. Szczegółowe informacje dostępne są w urzędzie gminy Grunwald parter, pokój nr 4  lub pod numerem 
telefonu (89) 642 69 14.


